

Fjordlakskunde blir ikke etterforsket

Importfirmaet Saner i Portugal som kjøper klippfisk fra Fjordlaks er ikke blant firmene som nå er i søkelyset til portugisisk Økokrim.

Det framholder sjefen for Fjordlaks, Anders Pedersen overfor Fiskeribladet Fiska-

ren. – I avisas onsdagsutgave skriver dere at Økokrim i Portugal også har tatt for seg et stort portugisisk klippfiskselskap som er den store importøren av produkter fra Fjordlaks. Dette er ikke korrekt. Jeg oppfatter påstanden som krimina-

liserende for vårt selskap. Om det ikke dementeres på behørig vis, vil jeg be min advokat ta seg av saken, sier Anders Pedersen. Ifølge Fiskarens kilder i Portugal har det vært et markant fall i prisnivået for saltfisk og klippfisk. – Det hevdes at

svartfisk fra Barentshavet kan ha funnet nye veier til Portugal, er det en oppfatning du deler?

Markedet bærer preg av det er svartfisk inne i bildet. Jeg vil tro at det ikke er uten grunn at Økokrim i Portugal aksjonerer, sier Anders Pedersen. Han

sier at det ikke er uventet at det ville komme et fall i markedsprisen for saltfisk og klippfisk. Det har vi tatt høgd for. Men med den utviklingen vi ser nå, tror jeg ikke minst produsenter av saltfisk i Nord-Norge vil merke det, sier han.



STOPP:Olje- og Energidepartementet har i samråd med Fiskeridepartementet delt Eggakanten mellom seismikkfartøyene og blåkveiteflåten slik at blåkveitefeltene sør for ei linje fra Gimsøysundet i Lofoten og nordvestover ikke blir åpnet for blåkveitefiske før senere i sommer. ARKIVFOTO

Avviser antydning

Forskningsdirektør Ole Arve Misund avviser bestemt antydninger om korrupsjon som har framkommet i kampens hete om seismikkskyting i gyte og larveområder utenfor Lofoten, Vesterålen og Troms.

– Dette må jeg på det aller mest bestemt avvise. Vi gir våre råd på helt uavhengig basis, både uavhengig av politiske myndigheter, pressgrupper og eventuelle medfinansierer av forskningsprosjekter. Dette har styret i Havforskningsinstituttet som spesiell oppgave å se til, og det er et ansvar som til enhver tid påhviler den administrative lederne ved instituttet, sier Ole Arve Misund.

Flere av instituttets prosjekter får medfinansiering blant annet fra oljeselskaper. Det gjelder blant annet olje/fiskprosjekter. Dette anser Misund som uproblematisk med det regelverket man forholder seg til.

Det var Steinar Eliassen, leder i fiskeriselskapet Norfra og leder i Fiskekjøpernes Forening som i forrige Fiskeribladet/Fiskaren sa at havforskerne seismikkanbefalinger kunne ligne på korrupsjon. Lederen av Norges Kystfiskarlag, Paul Jensen sier likeledes at fiskerne står helt alene i sin motstand mot seismikkskyting i gyte- og larveområder.

– Særlig blir vi helt alene når også havforskerne anbefaler seismikk i disse områdene. Det kan virke som om både havforskerne og øvrige myndigheter er i lomma på oljeselskapene, sier Jensen.

Frikjent

Havforskningsinstituttets «Seismiske undersøkelser til havs» er slett ikke et forsøk på 500 kvadratkilometer havflate, men et småskala laboratorieforsøk ved havbruksstasjonen i Austevoll. Forsøket blir brukt til å frikjenne fullskala skyting med luftkanoner i larve og yngelområder. Det kaller Kristian Korneliussen en skandale.

– Det er en skandale at Havforskningsinstituttet, basert på et småskala forsøk, trekker vidtrekkende konklusjoner om at seismikkskyting ikke gjør skade i våre viktigste områder for yngel og larver av våre viktigste fiskeslag, sier Korneliussen, som er leder for seismisk utvalg i Sogn og Fjordane Fiskarlag.

Stopper blåkveitefiske

SEISMIKK

Olje- og Energidepartementet har i samråd med Fiskeridepartementet delt Eggakanten mellom seismikkfartøyene og blåkveiteflåten slik at blåkveitefeltene sør for ei linje fra Gimsøysundet i Lofoten og nordvestover ikke blir åpnet for blåkveitefiske før senere i sommer.

Terje Jensen og Bjørn Tore Forbeg
Harstad/Tromsø

Dette er et forsøk på å holde seismikk og fiskeri så langt unna hverandre som mulig. Seismikk starter i sør, blåkveitefisket i nord. Så skifter vi 4.august. Da starter seismikkskytingen nord for denne streken, mens blåkveitefisket åpnes i sør, forklarer statssekretær Liv Monica Bargem Stubholt i Olje- og Energidepartementet.

Forslaget om ei slik havdeling ble først luftet av Fiskarlaget. Men da møtte det så stor motstand blant fiskerne i Nord-

land at det ble lagt bort. Etter det Fiskeribladet forstår var det statssekretær Vidar Ulriksen i Fiskeri- og Kystdepartementet som lanserte forslaget på nytt igjen da FHL og Fiskarlaget møtte departementsledelsen i begge departementene for 2-3 uker siden. Da advarte Fiskarlaget mot ei slik løsning.

Helomvending

De som hadde tenkt å prøve seg på blåkveite sør for denne streken til tross for seismikkfartøyenes tilstedeværelse allerede fra starten av dette fisket 26.mai, må nå legge helt nye planer.

De må enten gå nord eller sør for dette området. Alternativet er å vente til i august.

Alf Røymo på Røst fisker blåkveite med garn. For ham er dette nesten en lettelse. Han får mer og større kveite på garn i august.

Og ikke minst: –Da får vi i det minste fred for nærgående seismikkfartøy, sier Røst-fiskeren som i mange år har hatt seismikken helt inne på livet gjennom de undersøkelsene som har vært gjort på Nordland VI som strekker seg helt opp til noen få sjømil sør av Skomvær.

Røymos bror fisker derimot blåkveite med line, og hadde satset på å starte opp 26.mai. Ferien var også bestilt. Nå må alt gjøres om.

–Det blir ganske sikkert ster-

ke reaksjoner fra mange, spår Alf Røymo.

Hva med de andre?

Aller verst går det likevel ut

» Når Åslaug Haga i sin pressemelding sier at fiskerne skal slippe å se båtene, så må hun enten være sneversynt eller feilinformert.

Steinar Jonassen, daglig leder i Nordland Fylkes Fiskarlag.

over de som fisker etter helt andre fiskeslag i denne perioden fra Gimsøya og sørover til sørgrensa for Nordland VII. De må tåle å få seismikkundersøkelsene helt innpå livet. Dette

-Kan ikke la være

–Selv om vi skulle ønske å la være, så kan vi ikke gjøre det, konstaterer statssekretær Liv Monica Bargem Stubholt. Hun karakteriserer de nye tiltakene som er satt i verk som «så skånsomme som vi har kunnet få dem samtidig som Stortinget får det de har bedt om».

Fiskeri- og kystminister Helga Pedersen sier det på denne måten i ei pressemelding: «Det har vært viktig for regjeringen

gjelder for eksempel de som driver med hyseline og de seinere årene har hatt et godt fiske utenfor Lofoten. Og det gjelder de som fisker blandingsfiske utenfor Røst etter arter som lange, sei, hyse og uer som innblanding. – Alt dette blir totalt spolert med det opplegget som nå er fastsatt. Dette vil opplagt skape frustrasjon og komplikasjoner, mener Steinar Jonassen som er daglig leder i Nordland Fylkes Fiskarlag.

Her kommer det til å bli snakk om konkrete tap som det er veldig vanskelig å anslå, og som det derfor kan bli vanskelig å få erstattet selv med den nye imøtekommenheten i forhold til erstatning som fiskerne nå er lovet.

terje.jensen@fbfi.no
Telefon: 77059021